



Gentofte Kommune

Referat af møde i Kultur- og fritidsudvalget

Referat åben

Mødedato 08. juni 2010

Mødetidspunkt 16.30

**Mødelokale Hovedbiblioteket, Ahlmanns Allé 6, 2900 Hellerup med rundvisning v/
bibliotekschef Pia Hansen**

**Protokollen blev
læst og mødet
hævet kl.:**

18.55

Tilstede:

**Karen Riis Kjølbye, Andreas Høj Nielsen, Eyvind
Vesselbo, Peter Michael Fenger, Marie Louise Gjern
Bistrup, Andreas Just Karberg, Lise Roving**

Fraværende:

Indholdsfortegnelse

Kultur- og fritidsudvalget

den 08. juni 2010

Åben dagsorden

- 1 Indretning af Voksenbiblioteket på Gentofte Hovedbibliotek**
- 2 Orientering om rapporten Folkebibliotekerne i vidensamfundet**
- 3 Unge på bibliotekerne**
- 4 Gentofte Kinos årsregnskab og årsberetning for 2009**
- 5 Gentofte Musikskoles årsregnskab og årsberetning for 2009**
- 6 Ansøgning til Kulturpuljen fra Jægersborg Kirke**
- 7 Ansøgning til Kulturpuljen til Befæstningens Dag**
- 8 Orientering om hærværk på Øregaard Museum**
- 9 Gentofte Sportspark - Arealanvendelse, workshops mm.**
- 10 Anlægsbevilling på 1,735 mio. kr. til renoverings- og moderniseringsprojekter i Kildeskovshallen**
- 11 Budgetopfølgning pr. 30. april 2010, Kultur- og Fritidsudvalgets område**
- 12 Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

Lukket dagsorden

- 13 Gentofte-Plan 2011 Bidrag til kvalitetskontrakt for Gentofte Kommune**
- 14 Kulturprisen 2010**
- 15 Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 08. juni 2010

1 Åbent Indretning af Voksenbiblioteket på Gentofte Hovedbibliotek

[027156-2010](#)

Resumé

Der er udarbejdet et forslag til nyindretning af Voksenbiblioteket på Gentofte Hovedbibliotek.

Baggrund

På sit møde den 9. september 2009 (pkt. 5) godkendte Kultur- og Fritidsudvalget et forslag til nyindretning af Børnebiblioteket på Gentofte Hovedbibliotek samt principper for en helhedsplan for indretningen af det samlede Hovedbibliotek. Udvalget udbad sig desuden et revideret forslag til nyindretning af Voksenbiblioteket, hvor brugernes synspunkter blev indarbejdet.

Skitseforslag

Helhedsplanen for indretning af Hovedbiblioteket tager udgangspunkt i et ønske om, at biblioteket skal være åbent, fleksibelt og kunne rumme nye medier. Oplægget illustrerer, at der kan etableres fysiske rammer, som opfylder kravene til et fremtidssikret bibliotek og samtidig fastholder Hovedbibliotekets arkitektoniske principper og tilføjer nye oplevelsesmæssige vinkler.

Det foreslås at etablere et læse- og afslapningsområde, en læse- og lyttezone, et café- og læseområde samt lette siddepladser midt i biblioteksrummet. På 1. salen foreslås de små studieceller, som oprindeligt var tiltænkt enkeltpersoner, sammenlagt til gruppearbejdsrum til for eksempel læseklubber og gymnasielevs opgaveopskrivning.

Udover de traditionelle biblioteksfunktioner indeholder oplægget også et forslag til etablering af en café på Hovedbiblioteket ved glaspartiet ud mod Øregaardsparken samt mulighed for at lukke af mellem biblioteket og Øregårdssalen med caféområde.

Borgerinddragelse og brugerinvolvering

I forbindelse med forslag til ændret indretning af Hovedbibliotekets Voksenafdeling, har borgerne været involveret på to måder: via en brugerundersøgelse og gennem drøftelser med borgerne.

Tilbage meldingen fra de to møder og fra brugerundersøgelsen er meget sammenfaldende og går på tværs af aldersgrænser: Der ønskes stilleområder, behagelige møbler med ryg og armlæn, bløde sofamøbler, hyggeområder, udstillingsmuligheder, og en cafe.

Etablering af en café på Hovedbiblioteket er det mest udtalte ønske fra alle brugergrupperne. Det kommer både til udtryk i de løbende brugerundersøgelser, der er gennemført på Hovedbiblioteket og i forbindelse med møder med brugerne.

Café på Hovedbiblioteket

Brugerundersøgelser gennemført på Hovedbiblioteket i 2009 viser, at for 32 % af brugerne varer et biblioteksbesøg ca. ½ time, og 26 % tilbringer en time eller derover på biblioteket. De besøgende opholder sig således på biblioteket i relativ lang tid og vil gerne nyde en kop kaffe og et stykke kage, mens de læser avisen, orienterer sig i bøgerne, eller mens deres børn ser børneteater eller leger i børnebiblioteket.

En café kan etableres i samarbejde med en ekstern partner, og i udgangspunktet er der to mulige tilgange: Man kan enten indgå i et partnerskab med en kommerciel udbyder, der står for driften af caféen, eller man kan etablere caféen i samarbejde med en ikke-kommerciel partner, f.eks. i forbindelse med et beskæftigelsesprojekt.

Budget og finansiering

Det samlede budget for den foreslåede nyindretning af Hovedbiblioteket inklusiv udgifter til etablering af café- og læseområde er på 8.470.000 kr.

Den største post er etablering af caféen til en samlet pris på 4.015.000 kr. Hertil kommer udgifter til køkkendepot på 440.000 kr. Endvidere foreslås det at etablere en form for aflukning mellem caféen og Øregaardssalen og resten af biblioteket med en anlægsudgift på 640.000 kr. Etablering af gruppearbejdsrummet på 1. salen er beregnet til 945.000 kr.

I selve Voksenbiblioteket er den nye indretning af læse- og afslapningsområdet berammet til 705.000 kr., læse- og lyttezonen til 895.000 kr. og torvet til 610.000 kr. Derudover kommer udgifter på 220.000 kr. til etablering af formidlingsvæg.

Vurdering

Ideoplægget til en helhedsplan fokuserer på at indrette biblioteket som et lærings- og mødested, hvor der sammen med materialerne også er plads til ophold og aktiviteter. På den måde imødekommer oplægget ønsket om rum, der er tilpasset et moderne bibliotekstilbud. Oplægget er udarbejdet på baggrund af de input, der er kommet fra brugerne i de løbende brugerundersøgelser samt bibliotekernes tanker om fremtidens bibliotek.

I udarbejdelse og præsentation af oplægget er taget højde for tidligere erfaringer med ombygningen af biblioteker, og oplægget er således undervejs blevet præsenteret for brugerne, som har haft mulighed for at komme med input.

Det vurderes, at en café drevet af udviklingshæmmede på Hovedbiblioteket dels vil tilgodese det udtalte ønske fra bibliotekets brugere om en café, og dels vil sikre de udviklingshæmmede et interessant og udadvendt job.

Det anbefales, at biblioteket til Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 11. august 2010 undersøger, om det er muligt at drive en café i samarbejde med Job- & Aktivitetscenteret og hvilke faciliteter dette fordrer. Job- & Aktivitetscenteret har netop etableret et produktionskøkken med professionelle kokke, og dette køkken kan evt. fungere som leverandør til caféen på Hovedbiblioteket.

Indstilling

Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At oplægget drøftes.

Beslutninger

Drøftet.

Der blev eftersendt bilag til dette punkt.

Beslutningsstatus: Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

Bilag

 [Helhedsplan for indretning af Hovedbiblioteket](#)

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 08. juni 2010

2 Åbent Orientering om rapporten Folkebibliotekerne i vidensamfundet

[027158-2010](#)

Resumé

I foråret 2010 udgav Styrelsen for bibliotek og medier rapporten 'Folkebibliotekerne i vidensamfundet', som beskriver bibliotekernes udfordringer fremover.

Notatet kommenterer rapportens anbefalinger i forhold til Gentofte Bibliotekerne.

Baggrund

I starten af 2009 nedsatte tidligere kulturminister Carina Christensen "Udvalget om Folkebiblioteker i Vidensamfundet", som havde til opgave at udarbejde en rapport om . fortsat udvikling af folkebibliotekerne i Danmark. Heri skulle også indgå folkebibliotekernes samspil med øvrige biblioteker og relevante institutioner. Fokus skulle være på bibliotekerne som et let tilgængeligt tilbud for alle borgere.

Specifikt skulle udvalget vurdere behovet for yderligere udvikling af bibliotekernes digitale infrastruktur og samspillet mellem digitale og traditionelle ydelser. Udvalget skulle endvidere beskrive modeller for formidling af digital kulturarv og licensbelagte digitale medier og modeller for forskellige former for lærings- og inspirationsaktiviteter (f.eks. i forhold til læse- og it-svage borgere) i biblioteket. Udvalget skulle ligeledes give eksempler på nye partnerskaber, herunder tværinstitutionelle samarbejder og forpligtende netværksdannelse. Endelig skulle udvalget vurdere behovet for kompetenceudvikling hos bibliotekernes personale.

Med rapporten fra Udvalget om folkebibliotekerne i vidensamfundet foreligger der nu en række anbefalinger til, hvordan folkebibliotekerne også fremover imødekommer borgernes behov for oplysning, uddannelse og kulturel aktivitet.

Rapportens hovedanbefalinger ligger indenfor følgende temaer:

1. Åbne biblioteker
2. Inspiration og læring
3. Danskernes digitale bibliotek
4. Partnerskaber
5. Professionel udvikling

Udvalget fremsætter sine anbefalinger inden for en udgiftsneutral ramme med det perspektiv, at det både kan være nødvendigt og rigtigt med lokale omprioriteringer inden for biblioteksområdet for at fremme folkebiblioteket i vidensamfundet.

I vedhæftede notat er dels redegjort for rapporten og dels hvorledes anbefalingerne harmonerer med udviklingen af bibliotekerne i Gentofte Kommune.

Vurdering

Det vurderes at der er stor overensstemmelse mellem de udfordringer, som præsenteres i rapporten og de udfordringer, som Gentofte Bibliotekerne har identificeret og arbejder med at adressere.

Gentofte Bibliotekerne har i en årrække fokuseret på at udvikle bibliotekstilbuddet på flere fronter, så de imødekommer borgernes forventninger til et moderne bibliotek. Ordrup Bibliotek og børnebiblioteket på Hovedbiblioteket er eksempler på nye måder at indrette biblioteker på, hvor biblioteksrummet som et selvstændigt medie.

Derudover arbejdes der målrettet med nye formidlingsformer af forskellige materialetyper, og bibliotekernes arrangementsvirksomhed udvikles i samarbejde med eksterne parter. Endvidere er der på bibliotekerne en opmærksomhed på at inddrage forskellige typer af kompetencer, så opgaverne kan løses bedst muligt.

Det anbefales, at Gentofte Bibliotekerne til Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 11. august præsenterer et samlet oplæg indeholdende en plan for udviklingen for bibliotekerne.

Indstilling

Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

1. At orienteringen tages til efterretning.
2. At udvalget på sit møde den 11. august 2010 præsenteres for en samlet plan for udviklingen af bibliotekerne.

Beslutninger

Pkt. 1: Taget til efterretning.

Pkt. 2: Vedtaget.

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Ingen videre behandling

Bilag

 [NOTAT Folkebibliotekerne i Vidensamfundet](#)

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 08. juni 2010

3 Åbent Unge på bibliotekerne

[004398-2010](#)

Resumé

Notatet indeholder en plan for, hvordan arbejdet med unge på biblioteket kan organiseres og finansieres.

Baggrund

Kultur- og fritidsudvalget ønskede på sit møde den 6. januar 2010 et oplæg med forslag til arrangementer for unge på biblioteket. På mødet den 3. februar 2010 (pkt. 6) fik udvalget fremlagt et notat, der orienterede om muligheder, udfordringer og problemer ved et mere entydigt fokus på unge som målgruppe. Efterfølgende har Udvalget ønsket en plan for, hvordan et projekt for udviklingen af bibliotekstilbuddet til unge i Gentofte kan udvikles. Denne plan blev fremlagt den 5. maj 2010 (pkt. 4). Udvalget ønskede i forlængelse af oplægget en yderligere konkretisering i form af en handlings- og finansieringsplan samt en beskrivelse af succeskriterier og organisering af arbejdet.

Projektet "Unge på biblioteket" har som mål at lade tre biblioteker i kommunen (Dyssegård og Ordrup Biblioteker samt Hovedbiblioteket) have særlig fokus på unge i alderen 12-20 år (for Dyssegårds vedkommende 12-15 år). Projektet består af konkrete tiltag indenfor tre kategorier: Aktiviteter & arrangementer, Faciliteter & indretning og Kompetencer.

Projektet "Unge på biblioteket" har overordnet fire mål:

- At unge i aldersgruppen 12-20 år bliver mere aktive og synlige på bibliotekerne.
- At bibliotekerne opfattes som vedkommende og attraktive kulturtilbud/kulturhuse for målgruppen.
- At bibliotekerne opfatter de unge som en vigtig brugergruppe og kan præsentere et vedkommende og relevant tilbud.
- At kompetenceprofilen blandt medarbejderne på bibliotekerne ændres, så ungeindsatsen kan gennemføres og succeskriterierne nås.

For projektet er opstillet følgende succeskriterier:

- Mindst fire unge-arrangementer/-projekter om året på hvert af de tre biblioteker fra 2011
- Indretning og faciliteter på Dyssegård Bibliotek og Hovedbiblioteket bærer tydeligt præg af de unges indflydelse
- En målbar øget brug af bibliotekets kulturtilbud til unge, når der måles i sommeren 2011

Vurdering

Organiseringen af projektet med en forankring på tre udvalgte biblioteker samt fokus på faciliteter, kompetencer og aktiviteter til unge virker hensigtsmæssig. Projektet som helhed vurderes som relativt ambitiøst i forhold til bibliotekernes ressourcer, men den meget konkrete handlingsplan vidner om, at bibliotekerne ønsker at prioritere unge som målgruppe og allerede er langt i planlægningen.

De unge anvender allerede i dag bibliotekerne til hjemlån af materialer i samme udstrækning som øvrige brugergrupper. Det vurderes derfor som hensigtsmæssigt at projektets succeskriterier er antallet af unge, som vil deltage i bibliotekernes aktiviteter.

Det anbefales, at der ydes 20.000 kr. til støtte til arrangementer og aktiviteter for unge på bibliotekerne.

Indstilling

Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

1. At handlingsplanen drøftes.
2. At Gentofte Bibliotekerne ydes 20.000 kr. fra Kulturpuljen til arrangementer og aktiviteter for unge.

Beslutninger


Pkt. 1: Drøftet.

Pkt. 2: Vedtaget.

Beslutningsstatus: Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

Bilag

 [Kulturpuljen pr. 1. juni 2010](#)

 [Projektskabelon, Unge på biblioteket](#)

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 08. juni 2010

4 Åbent Gentofte Kinos årsregnskab og årsberetning for 2009

[020273-2010](#)

Resumé

Kultur- og Fritidsudvalget behandlede på sit møde den 5. maj 2010 (pkt. 3) Gentofte Kinos årsberetning og årsregnskab for 2009. Udvalget besluttede at udsætte sagen.

Baggrund

Udvalget udbad sig på mødet den 5. maj 2010 en oversigt over resultat og akkumuleret underskud igennem de seneste fem år:

	Resultat	Akkumuleret underskud
2009	168.070 kr.	841.081 kr.

2008	342.386 kr.	701.528 kr.
2007	78.153 kr.	815.033 kr.
2006	53.615 kr.	717.395 kr.
2005	33.612 kr.	468.853 kr.

Derudover var der stillet et spørgsmål vedr. lønudgifter, og Gentofte Kino v. Erik Hamre har fremsendt svar. Da svaret indeholder oplysninger om Erik Hamres private økonomiske forhold, skal bilaget behandles fortroligt. Bilag udsendes separat.

Indstilling

Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At Gentofte Kinos årsregnskab og årsberetning for 2009 tages til efterretning.

Beslutninger

Taget til efterretning.

Beslutningsstatus: Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 08. juni 2010

5 Åbent Gentofte Musikskoles årsregnskab og årsberetning for 2009

[027153-2010](#)

Resumé

Gentofte Musikskole har udarbejdet regnskab og årsberetning for 2009.

Baggrund

Der er indgået et tillæg til intern kontrakt mellem Kultur og Bibliotek og Gentofte Musikskole for 2010.

Gentofte Musikskole havde ved årets udgang i alt 2032 elever, hvor forventningen i kontrakten var 2210 elever. Der er 358 elever på venteliste. Den gennemsnitlige gentilmeldingsprocent er på 76,29 % for eneundervisningen.

Musikskolen har gode samarbejdsrelationer med de øvrige kulturinstitutioner i kommunen, folkeskolerne og andre samarbejdspartnere. Samarbejdet med Furesø, Gladsaxe, Herlev og Ballerup Musikskoler, kaldet Kvintoretet, er veletableret og udbytterigt for elever og lærere.

Elever, forældre og medarbejdere er glade for lokalerne på Kulturskolerne og for det musiske miljø på stedet. Der afholdes en del arrangementer og aktiviteter på Kulturskolerne.

Musikskolen arbejder med at udvikle konceptet omkring individuelle læreplaner for eleverne. Det er et værktøj til kvalitetsmåling og til at sikre, at eleverne får det fulde udbytte af undervisningen.

Gentofte Musikskole havde i 2009 indtægter på i alt 9.108.352 kr., hvoraf de tre største var Gentofte Kommunes driftstilskud på 4.802.500 kr., elevbetaling på 2.556.298 kr. samt tilskud fra Statens Musikråd på 1.090.970 kr. Af regnskabet fremgår det, at årets resultat er 15.230 kr., og at skolen har en egenkapital på 375.412 kr. Musikskolen betegner resultatet som tilfredsstillende.

Ifølge revisionsfirmaet giver årsrapporten et retvisende billede af Musikskolens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2009

Vurdering

Årsregnskabet udviser et tilfredsstillende resultat og årsberetningen vidner om et højt aktivitetsniveau samt et bredt funderet tilbud til børn og unge.

Gentofte Musikskole deltager aktivt i det lokale kulturliv med koncerter, workshops og samarbejder med eksempelvis daginstitutioner, kirker, biblioteket, folke- og privatskoler og Ungdomsskolen.

Indstilling

Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At Gentofte Musikskoles regnskab for 2009 godkendes.


Beslutninger

Vetaget.

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Ingen videre behandling

Bilag

 [Gentofte musikskoles årsberetning 2009](#)

 [Gentofte Musikskoles årsrapport 2009](#)

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 08. juni 2010

6 Åbent Ansøgning til Kulturpuljen fra Jægersborg Kirke

[027154-2010](#)

Resumé

Jægersborg Kirke ansøger Kulturpuljen om 20.000 kr. til opførelse af J. S. Bachs *Juleoratorium*.

Baggrund

Der ansøges om støtte til opførelse af J. S. Bachs *Juleoratorium*, del 1, 2 og 3 i Jægersborg kirke med barokensemblet Jægersborg Consort. Koncerten planlægges tilsvarende opført i København. Opførelserne er planlagt til weekenden den 11. og 12. december 2010.

Bachs juleoratorium er en række på 6 kantater til søndagene fra jul til helligtrekonger, men efterhånden er der tradition for at opføre dem samlet. Jægersborg Consort har base ved Jægersborg kirke, og tradition for at opføre større værker ved højtiderne.

Der lægges vægt på en levende og detaljeret fremførelse, med et lille fleksibelt kor og musikere der spiller på originalinstrumenter. Orkesteret ledes af organist Mads Damlund, og koncertmester er Peter Spissky, som til daglig er koncertmester i Concerto Copenhagen.

Det samlede budget for koncerten er på 83.000 kr. Heraf er de 63.000 kr. honorarer til musikere, 16.000 kr. er honorarer til solister og derudover er der afsat 4.000 kr. til plakater og programmer.

Billetprisen er 100 kr., og der budgetteres med 200 solgte billetter. Den samlede billetindtægt forventes således at være 20.000 kr. Endvidere bidrager Jægersborg Kirke med 23.000 kr., og der er budgetteret med 20.000 kr. i fondsstøtte. Derudover ansøges Kulturpuljen om 20.000 kr.

Jægersborg Consort opførte i julen 2009 Händels *Messias* og i påsken 2009 Johannespassionen med henholdsvis 180 og 145 tilhørere.

Kulturpuljen støttede yderligere to julekoncerter i 2009: Søborg Motetkors opførelse af *Messias* i Vangede Kirke, som blev overværet af 180 tilhørere samt Messias Kirkens koncertkors opførelse af kantater af J. S. Bach for 154 tilhørere.

Vurdering

Jægersborg Consorts koncerter møder opbakning i lokalområdet og tiltrækker en fast publikumsskare.

En opførelse af Bachs *Juleoratorium* vil være et fint musikalsk tilbud omkring juletid, som vurderes at kunne tiltrække en bred skare af koncertgængere.

Det kan forventes at også andre kirker i lighed med sidste vil søge om tilskud til julekoncerter.

Indstilling

Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At Jægersborg Kirke ydes 20.000 kr. fra Kulturpuljen.

Beslutninger

Vedtaget.

Beslutningsstatus: Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

Bilag

 [Ansøgning fra Jægersborg Kirke](#)

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 08. juni 2010

7 Åbent **Ansøgning til Kulturpuljen til Befæstningens Dag**

[028199-2010](#)

Resumé

Kulturpuljen ansøges om 10.000 kr. i støtte til Befæstningens dag på Garderhøjfortet.

Baggrund

Igen i år arrangeres *Københavns Befæstningsdag* søndag den 26. september i hele det Storkøbenhavnske område. Dagen er blevet en tradition, som hvert år samler mange besøgende. Sidste år trak arrangementerne omkring 9.000.

Fra Gentofte i Nord, på Nordvest- og Vestegnen, over Amager til Mosede i syd kan publikum opleve den fascinerende historie, som befæstningsanlæggene rundt om i forstadskommunerne er med til at fortælle.

Københavns Befæstningsforening, er en forening, hvis væsentligste opgave er at arrangere Befæstningsdagen. Bag arrangementerne står foreninger, kommunale institutioner, lokalhistoriske arkiver m.m. Foreningen ansøger om 10.000 kr. i tilskud til afvikling af dagen.

Garderhøjfortets Venner står som arrangør af den del af programmet, som foregår i Gentofte Kommune. Programmet byder på omvisninger ved fortets guider, koncert med Hjemmeværnsregionen Københavns orkester samt Lille Grønlandsk Kor. Derudover optræder EKA Danseinstitut i Gentofte, og Gentofte Brandvæsenets Museumsforening fremviser gamle brandbiler. I officersmessen vises en våben- og uniformshistorisk udstilling fra tiden 1890- 1920 samt udstilling af en del fotos af soldater. Hele dagen er der salg af pølser, kaffe, te, øl og vand.

Det samlede budget for Befæstningens dag er på 58.000 kr. Heraf er 25.000 kr. afsat til layout og tryk af programmer, 18.000 kr. til annoncering, 9.000 kr. til arrangementer, 4.000 kr. til intern koordinering samt 2.000 kr. til webside.

Vurdering

Befæstningsdagen er med til at sætte fokus på historien om det enestående bygningsværk Københavns Befæstning, og samtidig er arrangementet på Garderhøjfortet med til at gøre gentofteborgerne opmærksomme på stedet og den særlige lokale historie.

Garderhøjfortet vil fra 2012 være spidspids for formidlingen af Københavns befæstning.

Indstilling

Kultur og Bibliotek [indstiller](#)

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At Befæstningsdagen ydes 10.000 kr. fra Kulturpuljen.

Beslutninger

Vedtaget.

Beslutningsstatus: Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

Bilag

 [Ansøgning om tilskud til Københavns Befæstningsdag 2010](#)

 [Budget befæstningsdag 2010](#)

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 08. juni 2010

8 Åbent Orientering om hærværk på Øregaard Museum

[027160-2010](#)

Resumé

Øregaard Museum har været udsat for hærværk og indbrud.

Baggrund

Øregaard museum blev den 26. april 2010 og i weekenden den 7.-9. maj 2010 udsat for hærværk. Vinduer blev smadret og havedøren ødelagt. Derudover har museet natten til Kr. Himmelfartsdag været udsat for indbrud, hvor der blev stjålet Arne Jacobsen stole. Både indbrud og hærværk er meldt til politiet, og skaderne er udbedret.

Museet har tidligere oplevet tilfælde af hærværk og har derfor nu gjort foranstaltninger for at øge sikkerheden. Låsene er blevet udskiftede, og der er etableret videoovervågning af museets facade.

På Kommunalbestyrelsens møde den 23. februar 2009 (pkt. 6) blev det besluttet at anlægsbevilling på 3 mio. kr. til skalsikring af Øregaard Museum skulle frigives.

A.P. Møllers fond donerede i 2009 10 mio. kr. til restaurering og renovering af Øregaard Museum, og Kommunalbestyrelsen bevilgede yderligere 10 mio. kr. på mødet den 25. maj 2009 (pkt. 24). Museet er således renoveret for i alt 23 mio. kr. og genåbner den 6. oktober efter en lukkeperiode på mere end 2 år.

Øregaard Museum foreslår i samarbejde med SSP-konsulenterne tre tiltag, som skal øge sikkerheden på museet og sikre huset mod indbrud. Der plantes en hæk mellem annekset og museumsbygningen, der tydeligt indikerer afgrænsningen mellem museet og den omkringliggende park. Derudover foreslås det, at der opsættes bevægelsesfølsomme sensorer ved køkkenindgangen, så lyset tændes, hvis der er aktivitet. Endvidere ønsker museet, at der etableres en samlet facadebelysning af huset.

Vurdering

Øregaard Museum har dels fjernet de udendørs møbler, som indbød til ophold udenfor parkens åbningstid og dels udskiftet låse og etableret videoovervågning.

Det anbefales at plante den foreslåede hæk samt etablere den udendørs belysning ved kældertrappen. Endvidere anbefales det, at Museet udarbejder en plan for facadebelysning.

Indstilling

Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At sagen drøftes.

Beslutninger

Drøftet.

Beslutningsstatus: Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

Bilag

 [Notat_ hærværk og indbrud på Øregaard Museum_ 31 5 2010](#)

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 08. juni 2010

9 Åbent Gentofte Sportspark - Arealanvendelse, workshops mm.

[021180-2010](#)

Resumé

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte på møde den 10. marts 2010, pkt 2, at der i forbindelse med den faseopdelte udbygning af idrætsfaciliteterne på Gentofte Sportspark skulle igangsættes en proces, med det formål at udforme arealanvendelsesplanen for Gentofte Sportspark samt idrættens prioriteringsliste 2010. Denne proces er nu vel overstået og Skole og Fritid indstiller til

Kultur- og Fritidsudvalget, i henhold til beslutning vedtaget på mødet d. 10. marts, at resultatet af denne proces drøftes. I forlængelse heraf indstilles til, at arealanvendelsesplanen og idrættens prioriteringsliste 2010 tages med i drøftelserne i forbindelse med Gentofte Plan 2011.

Baggrund

Planlægningsarbejdet for udbygningen af Gentofte Stadion blev iværksat i 2004. Kultur- og Fritidsudvalget godkendte d. 10. september 2008 pkt. 8, at der fremover skulle arbejdes med en faseopdelt udbygning af idrætsfaciliteterne i forbindelse med Gentofte Sportspark med udgangspunkt i det politisk vedtagne konkurrenceprogram fra 2005. Fase 1 er nu godt undervejs og involverer:

- Renovering af opvisningsbanen samt tilskuerfaciliteter
- Renovering af den røde bygning
- Jægersborg Boldklub: Tilbygning med fire baderum
- Opførelse af træningsishal
- Etablering af klubhuse/landsby til cricket, petanque og hockey

På baggrund af beslutning på Kultur- og Fritidsudvalgets møde d. 10. marts, pkt.2, har Skole og Fritid faciliteret en proces, hvor Sammenslutningen af Idrætsforeninger i Gentofte (SIG), Stadions bestyrelse, klubber hjemmehørende på stadion, repræsentanter for de selvorganiserede (skatere) og Handicaprådet har udarbejdet henholdsvis en arealanvendelsesplan og en prioriteringsliste.

Arealanvendelsesplanen (jf. bilag 1) er enstemmigt vedtaget af de involverede parter og præsenterer idrættens bud på, hvor på Gentofte Stadions areal de forskellige bygninger og anlæg tænkes placeret i forhold til hinanden og for at sikre optimal udnyttelse af hele Gentofte Stadions areal. I arealanvendelsesplanen er der taget hensyn til de enkelte klubber og idrætter.

Ligeledes er idrættens prioriteringsliste 2010 (jf. bilag 2) enstemmigt vedtaget af de involverede parter. Den præsenterer i hvilken rækkefølge idrættens anbefaler, at de i arealanvendelsesplanen præsenterede bygninger og anlæg, bør opføres. Denne prioritering er foretaget ud fra behov, sammenhænge og potentialer.

Derudover er klubber og foreninger m.m. blevet opfordret til særskilt at notere kommentarer ned vedr. prioriteringen samt klubspecifikke kommentarer vedr. indretning, ønsker etc. herunder øvrige kommentarer vedr. Gentofte Sportspark. Disse er samlet i bilag 3 og 4.

I hele processen er der blevet indtænkt, at Gentofte Kommune siden 2005, hvor konkurrenceprogrammet blev udarbejdet, er blevet både elite- og breddeidrætskommune, at der er udarbejdet en ny idræts- og bevægelsespolitik samt, at der er sket en idrætsfaglig og teknisk udvikling på Gentofte Stadion og generelt (jf. bilag 5).

Vurdering

Skole og Fritid vurderer, at arealanvendelsesplanen (jf. bilag 1) bør indgå i planlægningen, vedtagelsen og udførelsen af de kommende faser af udbygningen af Gentofte Sportspark. Arealanvendelsesplanen er et udtryk for idrættens samlede ønske og har idrættens fulde opbakning.

Idrættens prioriteringsliste 2010 (jf. bilag 2) har ligeledes idrættens fulde opbakning, og Skole og Fritid vurderer, at den således kan fungere som et nyttigt arbejdsredskab for Kommunalbestyrelsen i deres beslutningsprocesser i forhold til kommende faser af Gentofte Sportspark.

Skole og Fritid vurderer samtidig, at både arealanvendelsesplanen og idrættens prioriteringsliste 2010 kan tages med i drøftelserne i forhold til Gentofte Plan 2011.

Indstilling

Skole og Fritid indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

1. At ovenstående orientering, om arealanvendelsesplanen og idrættens prioriteringsliste 2010, drøftes.
2. At arealanvendelsesplanen og idrættens prioriteringsliste 2010 tages med i drøftelserne i forbindelse med Gentofte Plan 2011.

Beslutninger

Pkt. 1: Drøftet.

Pkt. 2: Vedtaget.


Beslutningsstatus: Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

Bilag

 [Bilag 1 - Arealanvendelsesplan](#)

 [Bilag 2 - Idrættens Prioriteringsliste 2010](#)

 [Bilag 3 - Kommentarer vedr. prioritering](#)

 [Bilag 4 - Klubspecifikke kommentarer i forbindelse med arealanvendelsesplan og Konkurrenceprogram for Gentofte Sportspark](#)

 [Bilag 5 - Kommentarer til Konkurrenceprogram på baggrund af workshop d. 22. april 2010](#)

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 08. juni 2010

10 Åbent Anlægsbevilling på 1,735 mio. kr. til renoverings- og moderniseringsprojekter i Kildeskovshallen

[027680-2010](#)

Resumé

Kildeskovshallen søger om en anlægsbevilling på 1.735.000. kr. til to renoverings- og moderniseringsprojekter. Der har siden 2002 været afsat en årlig pulje på 2 mio. kr. til generel renovering og modernisering af Kildeskovshallen.

I 2010 er der et rådighedsbeløb på 2.097.000 kr.

Baggrund

Som et led i en generel opretning og modernisering af Kildeskovshallen afsatte

Kommunalbestyrelsen en særlig pulje på 2.000.000 kr. årligt fra 2002 og frem, til en række renoverings- og moderniseringsopgaver i Kildeskovshallen.

Bevillingen er hidtil blevet anvendt til renovering og modernisering af café og forhal, udskiftning af eksisterende skabe i herre- og dameomklædning, omfangsdræn omkring boldhaller, skilteprojekt, billetkontrol, cykelparkering og projektørlys, en bevaringsmanual i samarbejde med Kulturarvstyrelsen, projektørlys i hal 1, renovering af tilskuerpladser samt etablering af ældrevenlig trappe i 25 meter bassin.

Kildeskovshallens ledelse har prioriteret nedenstående to moderniseringsprojekter og ønsker at påbegynde arbejdet i skolernes sommerferie pga. af færre brugere i Kildeskovshallen i denne periode.

Nyindretning af herre- og dameomklædningsrum

Baggrunden for projektet er, at bassinkapaciteten i 2002 blev fordoblet, da den nye afdeling med 50 meter- og varmtvandsbassin blev taget i brug. Skabskapaciteten blev ikke forøget.

I 2003 og 2004 blev de eksisterende skabe i herre- og dameafdelingen udskiftet i samarbejde med Kulturarvsstyrelsen.

I 2007 kom der næsten dobbelt så mange brugere i svømmehallen som i 2002. Der var ikke taget højde for skabskapaciteten i "Istandsættelsesprojekt 2008".

Kildeskovshallen begyndte planlægningen af projekt "Nyindretning af herre- og dameomklædning" (bilag) i 2009, med det formål, at forøge antallet af skabe mest muligt.

Kulturarvsstyrelsen har godkendt projektet (bilag), som forøger antallet af skabe i herre- og dameomklædningsrummene med 54 stk., fra 337 til 391 skabe, samtidig med at de meget nedslidte oprindelige kabiner udskiftes.

Nyindretningen budgetteres til 1.588.805 kr. i overslagspris fra Bundgaard Arkitekt (bilag) og uforudsete udgifter på 61.195 kr i alt 1.650.000 kr.

Indretning af Hal 1 2 til nye krav til basketball

I 2008 besluttede det internationale basketballforbund (FIBA World), at basketballbanerne skulle gennemgå en række ændringer, så banerne var mere ensartede på verdensplan. Disse ændringer træder i kraft på baner til elitebasketball i Danmark i sæsonen 2010/11. På baggrund heraf skal der laves nye steger i hal 1 og 2 til elitekampe. Samtidig skal Kildeskovshallens scoreboards henholdsvis udskiftes og opgraderes for at opfylde krav til afvikling af elitekampe i hallen.

Denne modernisering budgetteres til 85.000 kr.(bilag).

Vurdering

Bundgaard Arkitekt har leveret en overslagspris på nyindretningen af dame- og herreomklædningen. Ved givet anlægsbevilling indhenter Kildeskovshallen tilbud på arbejdets udførelse.

De to anlægsarbejder i Kildeskovshallen budgetteres samlet til 1.735.000 kr.

Skole og Fritid vurderer, at de planlagte renoverings- og moderniseringsprojekter er udtryk for en prioritering, der både forbedrer forholdene for brugerne og sikrer en bedre drift af anlægget. Skole og Fritid anbefaler derfor projekterne.

Indstilling

Skole og Fritid indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:





1. At der gives anlægsbevilling på i alt 1.735.000 kr. til renoverings- og moderniseringsprojekterne i Kildeskovshallen.
2. At anlægsbevillingen på 1.735.000 kr. finansieres over det afsatte rådighedsbeløb i 2009.

Beslutninger

Pkt. 1-2: Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Økonomiudvalget

Bilag

-  [Nyindretning af Herre - Dame omklædning - supplerende ansøgning](#)
-  [Tilladelse til bygningsarbejde, Kildeskovshallen, Adolfsvej 25](#)
-  [Foreløbig beskrivelse og overslagspris](#)
-  [Budget for baneopgradering i hal 1 og 2 i Kildeskovshallen](#)

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 08. juni 2010

11 Åbent område Budgetopfølgning pr. 30. april 2010, Kultur- og Fritidsudvalgets område

[022146-2010](#)

Resumé

Skole og Fritid samt Kultur og Biblioteket har på baggrund af forbruget pr. 30. april 2010 foretaget en opfølgning på de økonomiske forudsætninger i forhold til den faktiske udvikling i budget 2010.

På Kultur og Bibliotekets område søges der en tillægsbevilling på ialt 0,150 mio. kr. Beløbet søges tilført til finansiering af øgede udgifter til rengøring af den nyrenoverede bygning på Duntzfelts Allé 8. Huset genåbnede i september 2008 efter to års ombygning og lægger lokaler til Kulturskolernes og aftenskolernes mange tilbud til borgerne i Gentofte. Som led i ombygningen er flere kvadratmeter blevet inddraget til daglig brug for elever og borgere og aktivitetsniveauet i huset er steget væsentligt. De flere kvadratmeter og den øgede aktivitet har medført større udgifter til rengøring. Beløbet på 0,150 mio. kr. søges finansieret over likvide aktiver.

Ansøgningen er beskrevet i vedlagte bilag om budgetopfølgningen.

Baggrund

Formålet med budgetopfølgningen er, at give et overblik over kommunens likviditetsmæssige og finansielle situation/udvikling, samt foretage nødvendige bevillingsmæssige reguleringer af budgettet. Budgetopfølgningen er foretaget på baggrund af det oprindeligt vedtagne budget inklusiv givne tillægsbevillinger og genbevillinger fra 2009.

Budgetopfølgningen indeholder udover en opfølgning på driftsbudgettet også en opfølgning på udvalgets anlægsprogram. Forbruget på anlægsprogrammet er grafisk illustreret og forventede økonomiske afvigelser på kommunens investeringer er kommenteret, ligesom der er foretaget en vurdering af behovet for overførsler til år 2011.

Vurdering

Der henvises til vedlagte bilag, notat samt grafiske præsentation.

Indstilling

Skole og Fritid samt Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At budgetopfølgningen pr. 30. april 2010 godkendes.
2. At der gives tillægsbevilling på 0,150 mio. kr. til rengøring af den nyrenoverede bygning på Duntzfelts Allé 8.
3. At tillægsbevillingen på 0,150 mio. kr. finansieres over likvide aktiver.


Beslutninger


Pkt. 1-3: Vedtaget.

Beslutningsstatus: Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

Bilag

 [Notat - budgetopfølgningen pr. 30. april KUF](#)

 [Grafisk illustration - anlægsopfølgning pr. 30.4.10 for Kultur og Fritid](#)

 [Anlægsopfølgning pr. 30.04.10 - Væsentligste afvigelser](#)

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 08. juni 2010

12 Åbent Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne

[048157-2009](#)

Beslutninger

- A. Program for Kultur- og Festdage den 17. - 20. juni 2010 blev omdelt på mødet.
- B. Oversigt over Kulturpuljen, Børnekulturpuljen og Ungepuljen blev omdelt på mødet.
- C Licitation på Ishallen er modtaget.
- D. Notat om klubudvikling blev omdelt på mødet.
- E. Der blev orienteret om aktiviteten til Aktiv Sommer 2010.

Beslutningsstatus: Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 08. juni 2010

13 Lukket Gentofte-Plan 2011 Bidrag til kvalitetskontrakt for Gentofte Kommune

026178-2010

Beslutningsstatus: Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 08. juni 2010

14 Lukket Kulturprisen 2010

027150-2010

Beslutningsstatus: Behandlet, *indstillet til:* Kommunalbestyrelsen

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 08. juni 2010

15 Lukket Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne

048157-2009

Beslutningsstatus: Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling
